PREFEITURA DE

FAZENDA
RIO GRANDE

Prefeitura Municipal de Fazenda Rio Grande
Jacarandá, 82, sala 06, bairro Nações - Fazenda Rio Grande - PR

CEP: 83820-001 CNPJ 95.422.986/0001-02
Tel: (41) 3608-7706 e-mail: cultura@fazendariogrande.pr.gov.pr

SECRETARIA MUNICIPAL DE
CULTURA

PORTARIA 004/2023 - SMC
Oficial Eletrônico

Nº128/2023 - Data: de 07
de julho de 2023. SÚMULA: "Convocação para 1 ° reunião do

Conselho Munidpal de Política Cultural."

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA, na qualidade de Gestor da Secretaria Municipal de

Cultura de Fazenda Rio Grande, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, convoca os

representantes do Conselho Municipal de Política Cultural para a 1 º reunião da gestão 2023/2025, que

acontecerá na Secretaria de Cultura cito a Rua Jacarandá nº 82, shopping Castello - sala 06 às 17h30.

São convocados para reunião os seguintes representantes:

• a) Representante da Secretaria Municipal de Cultura;
Títular: N atanael Ferre ira Coutinho
Suplente: Reinaldo ferreira Borges

b) Representante da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Turismo;
Títular: Jonathan Almir Barbosa, matrícula: 359372
Suplente: João Gilberto Solano, matrícula: 349396

e) Representante da Secretaria Municipal de Assistência Social;
Títular: Marilda Barbosa Correia Garcia, matrícula: 359334.
Suplente: Mareia Rejane Carvalho de Freitas Tiski, matrícula: 355370.

d) Representante da Secretaria Municipal de Finanças;
Títular: Milton Mitsuo Misuguchi, matrícula: 353 318
Suplente: Andréia Aparecida Branco Corrêa da Silva, matrícula 351 423

e) Representante da Secretaria Municipal de Educação.
Títular: Anita Rosane de Oliveira, matrículas: 200201 / 348523.
Suplente: Fabiola Yndiara Maria Cit dos Santos, matrícula: 355585.

• Membros titulares e respectivos suplentes representando a sociedade civil; sendo:

a) Setor de Artesanato

Titular: Jorgina Inês Barros de Lima- CPF: 080.577.529-39

Suplente: Jaqueline Fernanda Zielcke de Oliveira- CPF: 071.917.629-85

b) Setor de Música,

PREFEITURA DE

FAZENDA
RIO GRANDE

SECRETARIA MUN ICIPAL DE
CULTURA

Prefeitura Municipal de Fazenda Rio Grande
Jacarandá, 82, sala 06, bairro Nações - Fazenda Rio Grande - PR

CEP: 83820-001 CNPJ 95.422.986/0001-02
Tel: (41) 3608-7706 e-mail : cultura@fazendariogrande.pr.gov.pr

Titular: Fabrício Linhares de Goes - CPF: 093.153 .699-55

Suplente: Roberto Anacletto dos Santos - CPF: 169 .612.318-61

c) Setor de Artes Performáticas (teatro, dança e ópera),

Titular: Fernanda Linhares Poltronieri- CPF: 108.501.969-14

Suplente: José Renato Sales da Silva- CPF: 074.794.329-09

d) Setor de Artes Visuais/ Audiovisual,

Titular: Thiago Otacilio Araújo de Oliveira- CPF: 057.386.309-12

Suplente: Alisson Gonçalves - CPF: 130.638.569-56

e) Setor de Literatura,

Titular: Aline Ramos dos Santos Aggio - CPF: 060.234.269-48

Suplente: Gilmar Luiz Chiapetti - CPF: 847.994.559--15

Certo de contar com sua atenção, antecipadamente agradecemos e nos colocamos a disposição
para eventuais esclarecimentos.

Atenciosamente,

Natanaé~tinho
Secretário Municipal de Cultura

Decreto nº 6.795/2023